
Página 135   10 de Agosto de 2022 Nº 28.305
e cálculos apontaram um 
ser acrescido ao contrato. Conforme Parecer técnico e planilhas que se 
fazem parte da integra deste processo. DO VALOR: O valor que compõem 
o presente aditivo de Reequilíbrio Econômico Financeiro, se faz na 
importância de R$ 264.169,97 (duzentos e sessenta e quatro mil, cento 
e sessenta e nove reais e noventa e sete centavos), e que representa um 
percentual de 31,01% de acréscimo sobre o total contratual. VIGÊNCIA: 
08/08/2022 ATE 24/05/2023.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
08080021545100361079449051000025000000000
08080021545100361079449051000017010000000
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
CONTRATAÇAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇAO 
DE PAVIMENTACAO ASFALTICA EM RUAS DIVERSAS DO BAIRRO 
JARDIM SÃO JOÃO NO PERIMETRO URBANO DO MUNICIPIO DE NOVA 
OLIMPIA-MT.
Nova Olímpia-MT, 08 de agosto de 2022.
JOSÉ ELPÍDIO DE MORAES CAVALCANTE.  PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO, SENDO ESTE DE ADITIVO DE

PROCESSO ADM Nº 178/2022/PMNO
A FAZER PARTE DA INTEGRA DO CONTRATO Nº 054/2022, TOMADA 
DE PREÇO Nº 007/2022/PMNO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 
87/2022. CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE NOVA OLÍMPIA- MT inscrita 
no CNPJ. Sob n. º 03.238.920/0001-30, CONTRATADA: empresa MC 
TERRAPLANAGEM TRANSPORTESE SERVIÇOS LTDA, inscrita sob 
o CNPJ Nº 09.356.670/0001-10, MOTIVO: O presente termo de aditivo 
tem por objetivo e intuito de garantir o que estabelece a Lei Nº 8.666/93, 
art.65 inciso II alínea “d”, face as crescentes variações de preços e valores 

chuvas na região (maio/2022), e que algumas ruas se encontravam em fase 

direta, dessa forma, visando a manutenção do equilíbrio econômico 

fornecimento de insumos asfálticos e do piso tátil, conforme apresentado 
pela contratada, considerando período de defasem, frente o orçamento de 
referência. A diferença de valores encontrada é que denomina Reequilíbrio 
Financeiro, devendo ser acrescido, conforme variação de valor de mercado. 
Com base nas considerações e apontamentos acima relatados, os estudos 

ser acrescido ao contrato. Conforme Parecer técnico e planilhas que se 
fazem parte da integra deste processo. DO VALOR: O valor que compõem 
o presente aditivo de Reequilíbrio Econômico Financeiro, se faz na 
importância de R$ 346.519,54 (trezentos e quarenta e seis mil, quinhentos 
e dezenove reais e cinquenta e quatro centavos), e que representa um 
percentual de 31,69% de acréscimo sobre o total contratual. VIGÊNCIA: 
08/08/2022 ATE 23/05/2023.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
08080021545100361079449051000025000000000
08080021545100361079449051000017010000000
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA EM RUAS DIVERSAS DO 
BAIRRO JARDIM ITAMARATI NO PERIMETRO URBANO DO MUNICIPIO 
DE NOVA OLIMPIA-MT.
Nova Olímpia-MT, 08 de agosto de 2022.
JOSÉ ELPÍDIO DE MORAES CAVALCANTE.  PREFEITO MUNICIPAL

K3
<END:1374356:135>

<BEGIN:1374310:135>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
PREGÃO PRESENCIAL Nº 063/2022 SRP

RETIFICAÇÃO PUBLICAÇÃO DE RESULTADO E HOMOLOGAÇÃO
O município de Nova Ubiratã-MT, torna público que no Pregão Presencial 
nº 63/2022, realizado no dia 01/08/2022, às 08:00 horas, na sua sede 
administrativa, registro de preços para futura e eventual aquisição de 
lixeiras para coletiva de resíduos, adjudicada em 08/08/2022 e homologada 
em 09/08/2022, sagrou-se vencedora do certame a empresa SUPER UTIL 
COMERCIAL LTDA ME. Nova Ubiratã - MT, 09 de agosto de 2022. Francine 
Oliveira - Secretária de Administração.

SEGUNDO TERMO ADITIVO DE PRAZO DE VIGÊNCIA DO - CONTRATO 
DE RATEIO Nº 001/2022- DATA: 09/08/2022 - OBJETO: ADITIVO DE 
MEDICAMENTOS E MATERIAIS DE CONSUMOS.  - CONVENENTE: 
CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE VALE DO TELES PIRES - 
CNPJ: 23.019.551/0001-00 - VALOR: R$ 500.000,00 (QUINHENTOS MIL 
REAIS) - VIGÊNCIA: 09/08/2022 a 31/12/2022.

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1374310:135>

<BEGIN:1374301:135>

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 079/2022

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 019/2022
Tipo: Menor Preço Por Item

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Novo Mundo - MT, no exercício das 
atribuições que lhe confere a Portaria nº. 247/2021, de 01/10/2021, torna 
público aos interessados que a licitação, REGISTRO DE PREÇOS PARA 
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO ÓLEOS LUBRIFICANTES GENUÍNOS 
OU ORIGINAIS DE PRIMEIRA LINHA, PARA A MANUTENÇÃO DA FROTA 

Licitação. A data do presente Pregão será 22/08/2022 de agosto de 2022.
Recebimento das Propostas: A Partir do dia 09/08/2022 Do encerramento 
das Propostas: Dia 22/08/2022 às 09:00 horas. (Horário de Brasília - DF) 
Data de Abertura das Propostas: Dia 22/08/2022, às 09:30 horas. (Horário 
de Brasília - DF) Início da Sessão de Disputa: Dia 22/08/2022, às 10:00 
horas. (Horário de Brasília - DF) A íntegra do Edital encontra-se disponível 
no endereço desta instituição, sito à Rua Nunes Freire, 12, Alto da Bela 
Vista, nesta cidade, onde poderão obter maiores informações a partir das 

mt.gov.br e no site: www.bll.org.br.Novo Mundo, MT, 08 de agosto de 2022.

Prefeito Municipal
RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.

<END:1374301:135>

<BEGIN:1374295:135>

O prefeito Municipal, Sr. Nelson Antônio Orlato, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e 
alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

a) Licitação Nrº             :           015/2022

b) Modalidade                :           Pregão: Eletrônico

c) Data Homologação   : 04/08/2022

d) Objeto Homologado  :  A AQUISIÇÃO DE UMA AMBULÂNCIA UTI MEDICA, EMENDA PARLAMENTAR Nº 028/2021, CONFORME 
CONDIÇÕES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE TERMO DE REFERÊNCIA.

e) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):


